
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1192 DEL 29-11-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 56 DEL 29-11-2011 

U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

 

OGGETTO: Rilevazione dei numeri civici nei Comuni con almeno 20.000 abitanti e nei 

Comuni capoluogo di Provincia - Ulteriore accertamento dell'entrata ed assunzione del 

relativo impegno di spesa. 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

 

 

VISTA la circolare Istat n.1, protocollo 5429 del 7 settembre 2010 avente ad oggetto 

“Rilevazione dei numeri civici nei Comuni con almeno 20.000 abitanti e nei Comuni 

capoluogo di Provincia”; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 1390 del 9 dicembre 2010, con la quale è stata 

accertata l’entrata complessiva di € 29.706,00 provenienti da ISTAT quale contributo per 

l’effettuazione delle operazioni censuarie, ed è stato assunto il relativo impegno di spesa; 

 

DATO ATTO che, durante le operazioni censuarie, l’ISTAT ha corrisposto due acconti per 

un importo complessivo di € 25.982,00 e, dopo la chiusura delle operazioni, un saldo pari ad € 

7.746,00 per complessivi € 33.728,00; 

 

RITENUTO quindi necessario procedere all'accertamento dell'entrata e alla conseguente 

assunzione dell'impegno di spesa per la somma di € 4.022,00, pari alla differenza risultante 

fra quanto ricevuto da ISTAT e quanto precedentemente accertato e impegnato con la 

determinazione n. 1390/2010 sopra richiamata; 

 

RICHIAMATI: 

- lo Statuto Comunale; 

- l’art. 7, comma 6, del D. Lgs n. 165/2001; 

- gli artt. 107 e 110 comma 6 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- l’art. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito con L. n. 133/2008; 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 56 DEL 29-11-2011 - Reg. Gen. N. 1192 DEL 29-11-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 12 aprile 2011, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione; 

- il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con i quali è stata attribuita alla sottoscritta 

rispettivamente la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio Relazioni con il 

Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi dei Processi; 

 

TUTTO CIÒ premesso  

 

 

DETERMINA  

 

 

1) di accertare l’ulteriore entrata di € 4.022,00 sul capitolo PEG 3561 (Rimborsi da ISTAT 

per censimento generale della popolazione, abitazioni, imprese ed istituzioni, etc), del bilancio 

del corrente esercizio; 

 

2) di impegnare la stessa somma di € 4.022,00 sul cap. PEG 11805 (Spese per il censimento 

generale della popolazione, abitazioni, imprese ed istituzioni – Spese rimborsate dall’ISTAT), 

del bilancio del corrente esercizio. 

 

 

Sesto Fiorentino, 01-12-2011 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

f.to SARRI LUISA 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 56 DEL 29-11-2011 - Reg. Gen. N. 1192 DEL 29-11-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Rilevazione dei numeri civici nei Comuni con almeno 20.000 abitanti e nei 

Comuni capoluogo di Provincia - Ulteriore accertamento dell'entrata ed assunzione del 

relativo impegno di spesa. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=============================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

=============================================================================== 

 

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:        4.022,00 

------------ 

11/000734    PEG : 03561    COD. 3 05 0940   DISP.ATTUALE PEG.:      110.491,00 

             ------------------------------ 

             RIMBORSI DA ISTAT PER CENSIMEN 

             TO GENERALE DELLA POPOLAZIONE, 

              ABITAZIONI, IMPRESE E ISTITUZ 

             IONI 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.022,00 

------------ 

11/004148    PEG : 11805    COD. 1 01 07 08  DISP.ATTUALE PEG.:       51.795,47 

             ------------------------------ 

             SPESE PER CENSIMENTO GENERALE 

             DELLA POPOLAZIONE, ABITAZIONI, 

              IMPRESE E ISTITUZIONI - SPESE 

              RIMBORSATE DALL'ISTAT 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          4.022,00 

                                             TOTALE ACCERTATO          4.022,00 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 02-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


